АДМИНИСТРАЦИЯ ИРБИТСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от T Nq
пгт. Пионерский

О внесении изменений в постановление администрации Ирбитского МО
от 25Л2.2018г. № 1104-ПА «Об утверждении муниципальной программы
«Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами на

территории Ирбитского муниципального образования до 2024 года»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
государственной программой Свердловской области «Развитие
агропромышленного комплекса и потребительского рынка Свердловской области
до 2024 года», утверждённой постановлением Правительства Свердловской
области от 23.10.2013 № 1285-ПП, государственной программой Свердловской
области «Повышение инвестиционной привлекательности Свердловской области
до 2024 года», утвержденной Постановлением Правительства Свердловской
области от 17.11.2014 года № 1002-ПП, Порядком формирования и реализации
муниципальных программ Ирбитского муниципального образования,
утвержденным постановлением Администрации Ирбитского муниципального
образования от 20.10.2015г. № 1078-ПА, руководствуясь статьями 28, 31 Устава
Ирбитского муниципального образования
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в муниципальную программу «Управление муниципальным
имуществом и земельными ресурсами на территории Ирбитского
муниципального образования до 2024 года», утвержденную постановлением
администрации Ирбитского муниципального образования от 25.12.2018г. №1104-
ПА (с изменения от 28.12.2019г. № 954-ПА, от 07.02.2020г. № 66-ПА, от
30.04.2020г. № 236-ПА, от 11.09.2020г. № 474-ПА, от 11.09.2020г. № 475-ПА, от
28.12.2020г. № 782-РА, от 27.04.2021г. № 282-ПА, от 24.05.2021г. № 352-ПА, от
03.09.2021г. № 601-ПА, от 11.10.2021г. № 672-ПА, от 26.11.2021г. № 862-ПА)
следующие изменения:

1) изложить строку «Объем и финансирование муниципальной программы
по годам реализации» раздела 1 «Паспорт муниципальной программы
«Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами на
территории Ирбитского муниципального образования до 2024 года» в
следующей редакции:

Объемы финансирования
муниципальной
программы
по годам реализации, тыс.
рублей

ВСЕГО: 12 252 084,66 рублей, в том числе:
2019г.- 606 112,00 рублей
2020г.- 1 353 400,92 рублей
2021г.- 3 017 571,74 рублей
2022г.- 2 425 000,00 рублей
2023г.- 2 425 000,00 рублей
2024г.- 2 425 000,00 рублей

из них: местный бюджет
ВСЕГО: 12 252 084,66 рублей, в том числе:
2019г.- 606 112,00 рублей
2020г.- 1 353 400,92 рублей
2021г.- 3 017 571,74 рублей
2022г.- 2 425 000,00 рублей
2023г.- 2 425 000,00 рублей
2024г.- 2 425 000,00 рублей

областной бюджет 00,0 рублей в том числе:
2019г.-00,0 рублей
2020 г.-00,0 рублей
2021 г.-00,0 рублей
2022 г.-00,0 рублей
2023 г.-00,0 рублей
2024 г.-00,0 рублей

федеральный бюджет 00,0 рублей в том числе:
2019г.-00,0 рублей
2020 г.-00,0 рублей
2021 г.-00,0 рублей
2022 г.-00,0 рублей
2023 г.-00,0 рублей
2024 г.-00,0 рублей

внебюджетные источники 0,00 рублей в том числе:
2019г.-00,0 рублей
2020 г.-00,0 рублей
2021 г.-00,0 рублей
2022 г.-00,0 рублей
2023 г.-00,0 рублей
2024 г.-00,0 рублей____________

2) изложить приложение №2 «План мероприятий муниципальной
программы «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами
на территории Ирбитского муниципального образования до 2024 года» в новой
редакции (Приложение № 1).

2. Изменения в муниципальную программу «Управление муниципальным
имуществом и земельными ресурсами на территории Ирбитского
муниципального образования до 2024 года» на период 2022-2024 годы вступают в
силу с «01» января 2022 года.

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Родники ирбитские»
и разместить на официальном сайте Ирбитского муниципального образования.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Ирбитского муниципального образования по
экономике и труду Леонтьеву М.М.

П р и л о ж е н и е  №  1 к  П о ста н о в л е н и ю
а д м и н и с тр а ц и и  Ц о б и т с ко го  м у н и ц и п а л ь н а я ,

о б р а зо в а н и я  с т  ж у ' f  nL, 2С 21 г  NsУ Р 2 ~

П р и л о ж е н и е  № 2
к  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о гр а м м е

« У п р а в л е н и е  м у н и ц и п а л ь н ы м  и м у щ е с тв о м  и  зе м е л ь н ы м и  ресур са м и
на  те р р и то р и и  И р б и тс ко га м у н и ц и п а л ь н о го

о б р а з о в а н и я  д с  2 0 2 4  года»

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
ПО ВЫ ПО ЛНЕНИЮ  М УНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫ М  ИМУЩ ЕСТВОМ И ЗЕМ ЕЛЬН Ы М И  РЕСУРСАМИ НА ТЕРРИТОРИИ ИРБИТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗО ВАНИЯ ДО  2024 ГОДА»

№

с  1 рок

и

Н аи м е н о ва н и е  м е р о п р и я т и я /И с т о ч н и к и  расходов на

ф инансирование

О бъем расход ов  на  вы по л н е ни е  м еро п р и я ти я  за счет все:-: источ . и ков ресурсного обет лечения, руо Номера целевых
показателей, на

достижение которых

направлены

мероприятия

всего 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1 В С Е Г О  П О  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Й  П Р О Г Р А М М Е , В  Т О М

Ч И С Л Е

12 2 52  084,66 6 06  112,00 1 353 400,92 3 01 7  571,74 2  425 000.00 2 42 5  0 0 0 ,0 0 2 4 25  п. О  00

7 ф едеральный б ю д ж е т 0 0 0 0 0 0 0

3 облает н ой  б ю д ж е т 0 0 0 0 0 0 0

4 12 2 52  084 ,66 6 0 6  112,00 1 353 40 0 ,9 2 3 017 571.74 2 425 ОнО.ОО 2 4 25  000,00 2 4 25  ОнО.ОО

3 0 0 0 0 0 0 0

6 0 0 0 0 0 0 0 X

7 ф едеральны й б ю д ж е т 0 0 0 0 0 0 0 X

8 о б ла стн о й  б ю д ж е т 0 0 0 0 0 0 0 X

9 м е стн ы й  б ю д ж е т 0 0 0 0 0 0 0 X

10 в н е б ю д ж е тны е  и с то чн и ки 0 0 0 0 0 0 0 •X

11 Н аучн о-иссл ед ов ател ьские и о п ы тн о -ко н с гр у  к  ю р с ки е 0 0 0 0 0 0 0 х

12 ф едеральны й б ю д ж е т 0 0 0 0 0 0 0 X

13 о б л а стн о й  б ю д ж е т 0 0 0 0 0 0 0 X

14 м е стн ы й  б ю д ж е т 0 0 0 0 0 0 0 X

15 в н е б ю д ж е т н ы е  и с то ч н и к и 0 0 0 0 0 0 0 X

16 П р о ч и е  н уж д ы 12 2 52  084,66 6 06  112,00 1 353 4 0 0 ,9 2 3 0 17  571,74 2 425 .....3.оо 2 4 25  000,00 2 4 25  0 0 0 ,0 0 X

17 ф едеральны й б ю д ж е т 0 0 0 0

18 о б ла стн о й  б ю д ж е т 0 0 0 0

19 м е с тн ы й  б ю д ж е т 12 252 084,66 6 0 6  112,00 1 353 400 ,92 3 0 17  571,74 2 4 25  000 .00 2 425 000 ,00 2 425 0 ,0 0

20 вн е б ю д ж е тны е  и с то чн и к и 0 0 0 0

21 М е р о п р и я т и е  1:П роведение и н в е н тар и зац и и  сведений

об объемах н ед в и ж и м о сти  и введение и х в

ав то м а ти зи р о в а н н ы е  базы  д ан н ы х для ведения Един ого

го с у д а р с тв е н н о ю  реестра нед виж им ости  и земельны х

учас 1 ков

945 61 2 ,0 0 45  612,00 ! 0 0  0 0 0 ,0 0 2 00  000,00 2о0 000,00 2(.о Они.00 1.1 3 1

22 ф едеральны й б ю д ж е т 0 0 0 0 0 0 0

23 о б л а стн о й  б ю д ж е т 0 0 0 0 0 0 0

24 м е с тн ы й  б ю д ж е т 945 612,00 45 612 ,/КЗ 100 0 0 0 ,0 0 2 00  006,00 2о0 НИИ 00 2 ( i( i 000 ,00 2 00  О111 ‘.00

25 в н е б ю д ж е т н ы е  и с то чн и к и 0 0 0 0 0 0 0

26 М е р о п р и я т и е  2 : О сущ еств л ен и е  кад астр о в ы х работ в

о тн о ш е н и и  объектов нед в и ж и м о сти  м уни ц и п ал ь н о й

собственн ости  н зем ел ьны х уч а с тк о в  м у н и ц и п ал ь н о й  и

госуд арствен ной собсз венмосги, право на ко то р ы е не

р а згр а н и ч е н ы

7 4 10  332.42 323 00 0 ,0 0 77 0  366 ,67 1 441 965,75 1 625 ноО.ОП 1 62 5  000 ,00 1 6 25  ОнО.ОО 1.1 1 1

1 1 3  1

1 1 2.1

1 1 2.2

1 1.3.2.

27 ф едеральны й б ю д ж е т 0 0 0 0 0 0 0

28 об ластной  б ю д ж е т 0 0 0 0 0 0 0

29 м е стн ы й  б ю д ж е т 7 4 1 0  332 ,42 323 00 0 ,0 0 7 70  366,67 1 441 965,75 1 625 ■...... ,00 1 625 0 (0 ,0 0 1 6 25  у»"« 00

30 в н е б ю д ж е тны е  и с то чн и ки 0 0 0 0 0 0 0

31 М е р о п р и я ти е  ЗЮ п р ед ел ен н е  р ы н очн ой стоим ости

объ ектов н ед в и ж и м о сти . Д в и ж и м о го  им ущ еств а  и

1 03 8  500,00 38 500,00 2 00  00 0 ,0 0 20 0  0 0 0 ,0 0 2 0 0  0< и 1.00 ■ '" " " "
2 00  < 0 0  оо 1 1 1.2.

32 ф едеральны й б ю д ж е т 0 0 0 0 0 0 0

33 о б ла стн о й  б ю д ж е т 0 0 0 0 0 0 0

34 м е стн ы й  б ю д ж е т 1 03 8  500,00 38 500 ,00 2 00  000,00 20 0  000 ,00 20'..' ОнО.ОО 2о о  0 0 0 ,0 0 ..........

35 в н е б ю д ж е тны е  и с то чн и к и 0 0 0 0 0 0 0

36 М е р о п р и я т и е  4: П о д го то в ка  п р о е кто в  м ежев ани и

земель сель скохозяйств енн ого  назн ачени я

1 599 0 0 0 ,0 0 i 9 9  00 0 ,0 0 0,00 50 0  000 ,00 500 п. и той З'Ю пин.00 300 С» 0 .0 0 1 1 4  1

37 ф едеральны й б ю д ж е т 0 0 0 0 0 0 0

38 о б ла стн о й  б ю д ж е т 0 0 0 0 0 0 0

39 м е с тн ы й  б ю д ж е т 1 599 00 0 ,0 0 199 0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 5i 10 0< н 1,00 3 0 0 ....... .00 3 00  000,00 5 00  Они ,00

40 в н е б ю д ж е тны е  и с то чн и ки 0 0 0 0 0 0 0

41 М е р о п р и я ти е  5: 0 0 0 0 0 0 0

42 ф едеральны й б ю д ж е т 0 0 0 0 0 0 0

43 об ластной  б ю д ж е т 0 0 0 0 0 0 0

44 м е с тн ы й  б ю д ж е т 0 0 0 0 0 0 0

45 в н е б ю д ж е тны е  и с то ч н и к и 0 0 0 0 0 0 0

46 М е р о п р и я т и е  6: П р а в о  собственности н а  явтодорш  и 366 068 ,50 0,00 183 034,25 1S3 034,25 О 00 О /О 0,1 II1 1 1 3  2.

47 ф едеральны й б ю д ж е т 0 0 0 0 0 0 0

48 об ластной  б ю д ж е т 0 0 0 0 0 0 0

49 3 6 6  068 ,50 0,00 183 034,25 1S3 034,25 О 00 0.00 0  00

50 в н е б ю д ж е т н ы е  и с то ч н и к и 0 0 0 0 0 0 0

51 М е р о п р и я т и е  7: С о д ер ж ан и е  им ущ ества ка зн ы 867 571.74 0 100000,00 467571.74 lo t....... К  .0 (0 0 I h h . ii 0 1 1 5  1

52 ф едеральны й б ю д ж е т 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

S67 5 7 !,7 4 0 100000,00 467571,74 ............ 6 100000 ! 00'..... >

0 0 0 0 0 0 0

56 М е р о п р и я т и е  8 :  В е д е ни е  п е р е ч н я  м у н и ц и п а л ь н о го

и м у щ е с т в а  Н р б н т с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о го  о б р а зо в а н и я ,

с в о б о д н о го  о т  п р а в  т р е т ь и х  л и ц  (за  и с к л ю ч е н и е м

и м у щ е с т в е н н ы х  п р а в  с у б ъ е к т о в  м а л о го  и  ср е д не го

11 ред п р и м и  м я те л  ь с т в а )

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

58 о б ластной  б ю д ж е т 0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

60
61

в н е б ю д ж е тны е  и с т о ч н и к и

М е р о п р и я т и е  9 : П р и о б р е т е н и е  з е м е л ь н ы х  у ч а с т к о в

0

25 0 00

0
0

0
0

0
25000

0
0

0

0 0 1 1 1 1

62 ф едеральны й б ю д ж е т 0 0 0 0 0 0 0

63

64
65

об ластной  б ю д ж е т

м е стн ы й  б ю д ж е т

в н е б ю д ж е тны е  и с то чн и ки

25 0 00

0 0
0
0

25000
0

0
0

0
0

0
0